
Nagrody dla najaktywniejszych
wolontariuszy z Opola

Dla Mieszkańca

Aktywność wolontariacka to jeden z filarów rozwijającego się społeczeństwa
obywatelskiego. 5 grudnia jest dniem wyjątkowym dla Wolontariuszy. Zgromadzenie
Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych w 1985 roku, ustanowiło dzień 5 grudnia
Międzynarodowym Dniem Wolontariusza. Od tamtej pory święto to obchodzone jest
na całym świecie. W Opolu podczas uroczystej gali wolontariatu, nagrody i
wyróżnienie otrzymały osoby nominowane do konkursu Wolontariusz roku 2024 im.
Danuty Sokołowskiej. W tym roku na scenie W Narodowym Centrum Polskiej Piosenki
pojawiło się grubo ponad 100 osób, w tym także koordynatorzy szkolonego
wolontariatu. 

Ze stu zgłoszeń decyzją kapituły konkursu Wolontariusz Roku Nagrody główne trafiły



do: 

1) Lucyna Białek
Wolontariuszka od 2007 roku realizuje wolontariat na rzecz beneficjentów Fundacji
Dr Clown. Odwiedza dzieci i dorosłych w opolskich szpitalach, pacjentów hospicjum
Betania a także osoby z niepełnosprawnościami w placówkach specjalnych. Brała
czynny udział w dużych wydarzeniach plenerowych, tj. „Festiwal Uśmiechu”, „Kraina
św. Mikołaja”, „Świąteczna strefa zdrowia”, dni dziecka w domach dziecka,
promowanie terapii śmiechem w ramach Światowego Dnia Uśmiechu.
Współpracowała również z Opolskim Teatrem Lalki i Aktora, a także z Domami
Seniora. Ofiaruje swoją energię, kreatywność i uśmiech wszystkim, którzy tego
potrzebują.

2) Edmund Wajde
Wieloletni wolontariusz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, zaangażowany w
pomoc seniorom oraz osobom potrzebującym. Współorganizuje wiele różnorodnych
wydarzeń, m.in. Dni Seniora, Olimpiadę Senioralną. Realizuje zadania kampanii
„Opole w Rytmie Życzliwości” oraz „Bezpieczny Senior”. Człowiek czynu.

3)  Damian Wójciak
Wolontariusz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i Fundacji DKMS. Uczestnik
programu rządowego „Korpus Wsparcia Seniorów”. Zaangażowany w wydarzenia
organizowane przez Centrum Informacyjno-Edukacyjne „Senior” w Opolu, Fundację
Aktywnej Rehabilitacji, Ośrodek Readaptacji Społecznej „Szansa”, Polskie
Stowarzyszenie Diabetyków, Fundację „Opolska Pozytywka” i inne.  Pomaga w
organizacji wydarzeń, takich jak: Dzień Osób Niepełnosprawnych, Dzień Seniora.
Realizuje zadania kampanii „Opole w Rytmie Życzliwości”. Stoi na czele
wolontariuszy z Zespołu Szkół Ekonomicznych, motywując ich do działania.

Kapituła doceniając ogromne zaangażowanie oraz pasję w pracy wolontariackiej
wyróżniła również następujące osoby: 

1. Alicja Stelmaszczyk - to osoba, dla której nie ma rzeczy niemożliwych. Jest
przykładem dla wielu osób, które zmagają się z różnymi przeciwnościami losu.
Realizuje założenia kampanii Opole w Rytmie Życzliwości. Zdobywając szczyt góry
Kilimandżaro jako osoba niewidoma udowodniła, że ograniczenia istnieją jedynie w



naszych głowach. Na co dzień prowadzi Niewidzialną Przestrzeń – miejsce, w którym
poznać można jedną z największych tajemnic i zagadek ludzkości – jak to jest żyć
(choć przez krótką chwilę) bez wzroku.

2. Wiktoria Kuchcik - od lat wnosi swój wkład w rozwój kultury opolskiej. Wzięła
udział w pomocy przy organizacji Festiwalu Filmowego Opolskie Lamy. Od ponad
dwóch lat zajmuje się również kolportażem materiałów promocyjnych dla Kina
Meduza. Chętnie udziela się w trakcie imprez cyklicznych tj. Opolskie Spotkania
Fantastyczne, święto Wojciechowe, Festiwal Książki czy konwent fantastyki Opolcon.
Od roku bierze także udział w spełnianiu dziecięcych marzeń w Fundacji Mam
Marzenie.

3. Beata Ryx - Członkini Klubu „Amazonka” w Opolu, wolontariuszka na oddziale
chorób piersi w szpitalu onkologicznym w Opolu, oferująca wsparcie dla pacjentek w
ramach współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Organizuje akcje i szkolenia
związane z profilaktyką raka piersi i szyjki macicy w szkołach, zakładach pracy, w
mediach i centrach handlowych. Zaangażowana w akcję „Serce dla Serca” i
działalność Rady Kobiet w Opolu.

4. Tadeusz Jacek Rogoża - Kandydat działa wolontariacko na rzecz Domu
Dziennego Pobytu „Malinka” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie. Jest
inicjatorem spotkań i wycieczek w ramach wszechnicy krajoznawczo- historycznej,
które od lat cieszą się ogromnym społecznym zainteresowaniem. Pan Tadeusz jest
również aktywnym członkiem zarządu Towarzystwa Przyjaciół Opola oraz
Stowarzyszenia „Rodło” w Opolu. Jako miłośnik literatury i poezji zainicjował
spotkania z twórcami w ramach „poranków literackich”, które na stałe wpisały się w
plan zajęć ośrodka. 

5. Waldemar Grzyl - Kandydat zachęca seniorów do aktywnego trybu życia
poprzez rekreację fizyczną - wieloboje sprawnościowe dla seniorów, grę w kręgle w
cyklu całorocznych sparingów. Pan Waldemar propaguje także gry w bule na terenie
Miasta. Współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, Wydziałem Polityki
Społecznej, Radami Dzielnic, biorąc czynny udział przy organizacji wydarzeń.

6. Urszula Kostrzewska - Pani Urszula pełni funkcję koordynatora szkolnego klubu
wolontariatu w Państwowej Szkole Podstawowej nr 14 pn. „Razem możemy więcej”.



Jest organizatorką licznych akcji pomocowych, takich jak zbiórki pieniężne,
odzieżowe oraz rzeczowe dla potrzebujących osób oraz instytucji. Inicjuje także
działania, które charytatywnie angażują społeczność szkolną i uwrażliwiają dzieci na
potrzeby innych. Kandydatka nieprzerwanie współpracuje między innymi z
hospicjami, zakładem opieki leczniczej, Domem Pomocy Społecznej w Opolu,
domami dziecka, Domem Matki i Dziecka w Opolu, opolskim schroniskiem dla
zwierząt, seniorami Klubu Fenix, a także Caritasem i Polskim Czerwonym Krzyżem.

7. Barbara Wysocka - Członkini Klubu „Amazonka” w Opolu oraz opolskiej Rady
Kobiet, udziela wsparcia pacjentkom na oddziale chorób piersi w szpitalu
onkologicznym w ramach współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Wolontariuszka w Fundacji „Spa for Cancer”. Organizuje akcje i szkolenia związane z
profilaktyką chorób piersi w szkołach, zakładach pracy, w mediach i centrach
handlowych. Zaangażowana w akcję „Serce do Serca” i działalność Rady Kobiet w
Opolu.

W tym roku po raz pierwszy organizatorzy konkursu wprowadzili nagrodę
publiczności, a publicznością byli mieszkańcy Opola, którzy przez pięć dni mieli
okazję głosować na wybrane przez siebie osoby na specjalnej stronie internetowej. 
W konkursie zagłosowało 838 osób, w tym 568 kobiet i 270 mężczyzn. Głosowanie
odbyło się miedzy 22 a 26 listopada, a do ostatnich minut zmieniały się miejsca na
podium!

Nagroda Publiczności trafiła do Julii Kłak.
Wolontariuszka działa w ramach wolontariatu od 2015 roku. Swoją przygodę z
wolontariatem rozpoczęła w Państwowej Szkole Podstawowej nr 1 oraz zespole
tanecznym PECH Opole. Od 2021 roku działa w Polskim Czerwonym Krzyżu przy
Zespole Szkół Ekonomicznych w Opolu. Wspomaga także Stowarzyszenie „Opolska
Pozytywka” w organizacji Marszu Mikołajowego. Wolontariuszka Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Zaangażowana w organizacje targów książki i lokalne
inicjatywy pomocowe.

Podczas gali nagrodzono również szkolnych koordynatorów wolontariatu
nominowanych do konkursu „Koordynator z Iskrą”.
Wolontariat to serce każdej społeczności – to siła ludzi, którzy chcą pomagać,
wspierać innych i zmieniać świat na lepsze. Ale za każdą udaną inicjatywą



wolontariacką stoi ktoś, kto tę energię potrafi ukierunkować – koordynator, lider,
inspirator. Koordynatorzy szkolnego wolontariatu pełnią w tym procesie szczególną
rolę. To oni, swoim zaangażowaniem i pasją, zaszczepiają w młodych ludziach chęć
niesienia pomocy innym. To oni pokazują, że wolontariat to nie tylko działanie, ale
także nauka empatii, odpowiedzialności i pracy na rzecz wspólnego dobra. Dzięki ich
pracy szkoły stają się przestrzenią, gdzie młodzież odkrywa, że może realnie
zmieniać świat.

Konkurs „Koordynator z Iskrą”,  był realizowany przez Fundację Geko prowadzącą
Centrum Wolontariatu „Iskra”. Centrum to zadanie realizowane z budżetu Miasta
Opola.

Nominowani do nagrody byli:
Katarzyna Kosmala i Anna Błaszczyk z Zespołu Szkół Zawodowych nr 4 w Opolu
Alicja Gawinowska z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 w Opolu
Katarzyna Wróblewska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Opolu
Dominika Duszeńko z Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Opolu
Lucyna Magierowska-Sierakowska i Ewa Tulej z Zespołu Szkół Budowlanych im.
Papieża Jana Pawła II w Opolu
Katarzyna Warzecha z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 28 w Opolu
Urszula Kostrzewska z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 14 im. Adama Mickiewicza
w
Opolu
Agnieszka Stolarz, Justyna Szymainda i Elżbieta Makaryk z Publicznej Szkoły
Podstawowej nr 30 w Opolu
Pani Beata Kubis z Zespołu Szkół Elektrycznych w Opolu
Anna Chałubek z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 29 w Opolu
Grzegorz Filipowski z Publicznego Liceum Ogólnokształcącego nr II z oddziałami
dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Opolu
Katarzyna Jasieńska-Porada i Magdalena Wosik z Liceum Ogólnokształcącego nr I w
Opolu
Jessica Bernert z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Gen. Stefana Roweckiego "Grota"
w Opolu
Damian Wójciak z Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Gen. Stefana Roweckiego
"Grota" w Opolu



Magdalena Barczyk z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 26 w Opolu

Nagrodzeni zostali następujący koordynatorzy:
Katarzyna Kosmala i Anna Błaszczyk z Zespołu Szkół Zawodowych nr 4 w Opolu
Katarzyna Kosmala i Anna Błaszczyk są wyjątkowymi koordynatorkami Szkolnego
Koła Wolontariatu, którego działania łączą edukację z empatią. Dzięki ich
zaangażowaniu szkoła współorganizowała Forum Wolontariatu i zdobyła certyfikat
„Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”. Współpracują ze Stowarzyszeniem Hospicjum
Opolskie, organizując m.in. akcję „Pierniki dla Betanii” oraz Dzień Tumbo
wspierający dzieci w żałobie. Tworzą inicjatywy, które budują poczucie wspólnoty,
jak międzypokoleniowy turniej gier planszowych czy zbiórki kosmetyków dla Domu
Kombatanta. Ich działania inspirują młodzież do działania, rozwijają talenty i promują
wartości humanitarne.

Alicja Gawinowska z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 w Opolu
Alicja Gawinowska, koordynatorka szkolnego wolontariatu, swoją pasją i
zaangażowaniem tworzy przestrzeń, w której młodzież rozwija empatię i
odpowiedzialność. Wspiera Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie, organizując zbiórki,
kwesty oraz świąteczne kiermasze, które budują poczucie wspólnoty i wspierają
finansowo potrzebujących. Jej inicjatywy, takie jak Dzień Życzliwości, integrują
społeczność lokalną i promują wartości szacunku i zrozumienia. Każdy projekt,
którym się zajmuje, motywuje uczniów do działania, pokazując, że wolontariat to
droga do osobistego rozwoju i niesienia dobra na co dzień.

Lucyna Magierowska-Sierakowska i Ewa Tulej z Zespołu Szkół Budowlanych im.
Papieża Jana Pawła II w Opolu.
Lucyna Magierowska-Sierakowska i Ewa Tulej to wyjątkowe koordynatorki
wolontariatu, których działania od lat łączą pomoc potrzebującym z rozwijaniem
wrażliwości społecznej wśród młodzieży. Pani Lucyna organizuje wydarzenia takie jak
Koncerty Wigilijne, warsztaty wielkanocne oraz akcje „Odmień się na wiosnę”,
angażując wolontariuszy w niesienie pomocy seniorom, matkom z dziećmi w
Monarze oraz bezdomnym zwierzętom. Z kolei Ewa Tulej, jako opiekunka Szkolnego
Koła PCK, prowadzi pokazy pierwszej pomocy, kiermasze charytatywne i akcje takie
jak „Gorączka Złota PCK”, promując zdrowie i bezpieczeństwo w lokalnej
społeczności. Obie panie swoimi inicjatywami uczą młodzież empatii, pracy
zespołowej i odpowiedzialności, inspirując kolejne pokolenia do działania. Dzięki ich



zaangażowaniu i pasji wolontariat staje się przestrzenią realnej zmiany, przynosząc
korzyści zarówno społeczności szkolnej, jak i lokalnej.

W części artystycznej gali wystąpił zespół Lady&JAZZtelmen - opolska formacja
grająca muzykę improwizowaną w stylistyce jazzowej, balladowej, bluesowej i
swingowej z elementami muzyki tanecznej. Czerpią ze standardów muzyki
amerykańskiej, ale nie stronią od klasyków polskiej muzyki rozrywkowej, co jeszcze
będziecie mieli Państwo możliwość dziś usłyszeć. Muzycy poznali się i swoje
pierwsze wspólne pomysły tworzyli na Wydziale Jazzu Państwowej Akademii Nauk
Stosowanych w Nysie.

Zespół tworzą:
Adrian Białek – kontrabasista, aranżer, wykładowca akademicki, lider zespołu
Patrycja Grzelaczyk-Korchan - wokalistka, dyrygentka, pedagog wokalny, lauretka
nyskiej nagrody Nike
Jan Wezner – perkusista, aranżer i pedagog
Paweł Ramilowski – pianista i klawiszowiec

Do konkursu im. Danuty Sokołowskiej „Wolontariusz Roku 2024” zgłoszono
następujące osoby:
1.            Andrzejewicz Vel Jęduszak Piotr
2.            Bernert Jessica
3.            Białek Lucyna
4.            Biss Arkadiusz
5.            Bochenek Patryk
6.            Bota Irena
7.            Browarska-Okręglicka  Karolina
8.            Butmankiewicz Grażyna
9.            Bykovchenko Weronika
10.          Chajduk Alicja
11.          Cichy Łukasz
12.          Cwynar Jerzy
13.          Dec Małgorzata
14.          Doichyk Elvira
15.          Duszeńko Dominika
16.          Gacek Marta



17.          Gajda Jakub
18.          Gębska Julia
19.          Grabowska Małgorzata
20.          Gramala Agnieszka
21.          Gremblewska Oliwia
22.          Gruchot Weronika
23.          Grzyl Waldemar
24.          Hovorukha Vira
25.          Jabcoń Maria
26.          Jakubiak Danuta
27.          Kamiński Jerzy
28.          Khmyz Khrystyna
29.          Khmyz Yuliia
30.          Kibalnikova Uliana
31.          Kieczmerska Ewa
32.          Kieczmerski Filip
33.          Kłak Julia
34.          Kobiołka Justyna
35.          Konarska Małgorzata
36.          Konovalchuk Marharyta
37.          Kostrzewska Urszula
38.          Kuchcik Wiktoria
39.          Kulig Aleksandra
40.          Kultys-Halek Ewelina
41.          Kurniak Milana
42.          Larisz Aleksandra
43.          Lipińska Lucyna
44.          Lukavetskyi Vadym
45.          Magierowska-Sierakowska Lucyna
46.          Malesis-Ciosk Elżbieta
47.          Maliborska Jolanta
48.          Mały Marta
49.          Mardaus Marta
50.          Medolińska Ewa
51.          Mendyk Urszula



52.          Olbrycht Natalia
53.          Orzeszyna Justyna
54.          Pełech Zofia
55.          Piasecka Katarzyna
56.          Piaseczna Krystyna
57.          Polesińska Alesandra
58.          Poliakhova Anastasiia
59.          Połacik Maria
60.          Ponikowska Agnieszka
61.          Raudzis Urszula
62.          Rogoża Tadeusz Jacek
63.          Rudenko Liudmyla
64.          Ryx Beata
65.          Siedielnikova Hanna
66.          Sobieraj Maria
67.          Sobolewska Julita
68.          Spallek Aurelia
69.          Starobrzańska Irena
70.          Stelmaszczyk Alicja
71.          Ster Emilia
72.          Sygulla Natalia
73.          Świątkowska-Podgórska Alicja
74.          Świerbiński Antoni
75.          Tarczewska Joanna
76.          Temnohradska Yeva- Mariia
77.          Thomalla Aleksandra
78.          Thomalla Pascal
79.          Tulej Ewa
80.          Wajde Edmund
81.          Wajde Irena
82.          Walska-Lukas Iwona
83.          Wasilewska Kinga
84.          Wieczorek Denis
85.          Wocka Paulina
86.          Wojtas  Marta



87.          Wójciak Damian
88.          Wróblewska Katarzyna Anna
89.          Wysocka Barbara
90.          Yurieva Olga
91.          Zakharets Serhii
92.          Zaremba Elżbieta
93.          Zborowska Martyna
94.          Żarska Krystyna
95.          Tischbierek Wiktoria
96.          Trzaskalik Michelle
97.          Żmudź Zuzanna
98.          Tkocz Kasia
99.          Zdzuj Weronika
100.       Znajda Aleksandra
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